(Boczck Cod. Dipl. Mor. III. 292 ex tab. Vatic.).

Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus
fratribus . . . . . Pragensi et . . . . . Olomucenal
episcopis, salutem et apostolicam benedictionem.
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Quoniam ad subsistentiam multorum et regimen praeesse
Oportet unum singulare praecipuum, quia pluralitas in persi
stentia scissuram induceret et solidam gubernaculi disrumpe
ret firmitatem: praeminent quidem ob hoc singulis regnis et
mundi provinciis singula regnantium solia et singulae princi
pantium potestates; quia dum reges populisimperant et populi
regibus reverenter intendunt, dum hi humiliter subsunt et illi
benigne praesunt, dum congruis illi praceunt jussibus et de
votis isti animis obsequuntur, viget ex hoc in eisdem populis
concordium unitas animorum, misericordia et veritas! sibi ob
viant et justitia et pax se ad invicem complectuntur.

Ideo namque a summo illo rege, per quem singuli reges
regnant et principes principantur, temporalis gladii ad malo
rum vindictam laudemque bonorum terrenis est regibus attri
buta potestas, ut assumpto ab eis dominandi ofi'iciojudicent
in aequitate populos et dirigant in terris subjectae sibi gen
tium nationes, quatenus sit voluntas eorum in executione ju
stitiaeac meditatio in lege rectitudinis et observantia sanctae
pacis. Ad quae utique perfectius exercenda iidem reges unc
tionis sacrae virtute, quam per venerabiles Christi ministros
antiquo more suscipiunt, donum gratiae recipiunt potioris, ut
et in prosecutione justi regiminis fortius convalescant et tam
in se quam in eorum subditis prudentiori et sanctiori spiritu
dirigantur. Nam etsi differat principis unctio a pontificis unc
ti0ne, quia in capite pontifex ungitur, princeps autem in bra
chio sive humero vel in armo, in quibus principatus congrue
designatur, quia etiam illius caput consecratur crismate, bra
chium vero istius oleo delinitur: vehemens tamen est in ipsis
regibus huius efficacia sacramenti, quoniam inuncto Saule in
siliitspiritus Domini super eum et in virum alterum est mutatus,
et in David unctione suscepta spiritus Domini est directus;
ad insinuandum quoque, quod in regibus esse debeat pleni
tudo virtutum, quodque in eis est integra dominii temporalis
auctoritas, capiti princi is honorabile ac venerabile sub eir
culari forma imponitur iadema; a quo siquidem principe, qui
talibus decoratur insigniis et titulis praesignitur, tamquam a
capite subditis velut membris recte vivendi modus indicitur
et modestiae regula componitur et dictatur.